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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

           Nr.______Prot                Fier, më _____/_____/2020 

   

 

 Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin  “Blerje Materiale Hidraulike” 

 

                                                                          AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                          TIRANE 

 

SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

 

 

[Data 01/12/2020] 

Për: O.E.  ALEN-CO  SHPK     NIPT  K83213401M  

Adresa: Zharez rruga Fier-Berat km. 10, godina nr. 7, hyrja nr. 2, kati i pare,Fier 

* * * 

Procedura e prokurimit:  “Procedure e  hapur me mjete elektronike” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:   REF- REF-75825-10-16-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Materiale Hidraulike” 

, me fond limit 9.409.204 ( nente milion e katerqind e nente mije e dyqind e kater) lekë pa 

TVSH  

Afati kohor për ekzekutimin: 12 muaj duke filluar nga  momenti i lidhjes se kontrates 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë 2 (dy) operatorë ekonomikë me vleren 

përkatësisht  të ofruar: 

 

1. Oferta Elektronike e shoqerise    ALEN-CO          SHPK                   NIPT  K83213401M 

Vlera (me numra dhe fjale): 9.396.400 (nente milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e katerqind) 

leke pa  tvsh. 

2. Oferta Elektronike e shoqerise    ALIRAJ-K          SHPK                   NIPT  K86313203C 

Vlera (me numra dhe fjale): 8.109.940 (tete milion e njeqind e nente mije e nenteqind e dyzet) leke pa 

tvsh. 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: KA 

Ndersa per O.E. ALIRAJ-K     SHPK      NIPT  K86313203C 

O.E. Aliraj& K shpk vihen re keto mungesa te dok: 

1. Kontratat e ngjashme te paraqitura  nuk perputhen me  objektin e prokurimit te kerkuar.Shumica e 

faturave/kontratave te paraqitura  nuk jane sipas zerave te  bashkangjitur ne tabelen  ne DST 
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2.  Produktet elektrofuzive te paraqitura nga operatori ekonomike (kataloget dhe certifikatat) nuk 

vertetojne permbushjen e te gjithe specifikimeve teknike te kerkuara. 

2.1  Per rakorderite xingato nuk vertetohet plotesimi i te gjithe specifikimeve teknike te kerkuara. 

2.3  Per koplingjet e kerkuara nuk vertetohet plotesimi i te gjithe specifikimeve teknike te kerkuara. 

Modeli i paraqitur bazuar edhe ne foto nuk eshte ai qe kerkohet nga AK 

5.  Autorizimi nga shoqeria AMU si distributor i kompanise prodhuese Klepsan nuk qendron pasi ne 

autorizimin e paraqitur nga Klepsan  verehet se Amu  nuk eshte distributore i kesaj firme pasi nuk ka 

autorizime. Pra operatori Aliraj & K shpk nuk ka paraqitur as autorizim prodhuesi dhe as autorizim 

distributori  Nga kompania prodhuese klepsan. 

5.1  Autorizimi I HUNAN GREAT STEEL  PIPE CO. LTD  me shkresen Autorizim Prodhuesi    nuk 

korespondon me permbajtjes e saj duke cituar se mund te nenshkruaj konktrata ne emer te tyre, duke 

lindur dyshime mbi ligjshmerine e ketij dokumenti. Nisur nga legjislacioni shqiptare dhe ligjin per 

noterine delegimi I tagrave  per nenshkrimin e kontratave  behet me procure te posacme dhe conform 

legjislacionit ne fuqi. 

5.2. Leter Autorizimi nga T.I.S SERVICE   S.P.A  nuk vihet re firma e subjektit por vetem vula e 

shoqerise. 

 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

            Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si 

të papranueshme. 

                                 Sipas Shtojces 8/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit   

të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim. 
                   OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ALEN-CO          

SHPK    NIPT  K83213401M  me adrese: Zharez rruga Fier-Berat km. 10, godina nr. 7, hyrja nr. 2, 

kati i pare,Fier, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme 9.396.400 (nente milion e treqind 

e nentedhjete e gjashte mije e katerqind) leke pa tvsh. 

, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

* * * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles-Kanalizime Fier, Lagja  Lagja “1 Maj” ,  

Rruga “Tasi Dema”  Tel:034/504109 , email- info@ukf.al, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej( ), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  20. 11 .2020. 

 

Ankesa: ka ose jo, - Jo 
 

                                        TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

  Piro  NDREU 
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